Roberti episcopi Lingonensis et domini Pétri de 

Janicuria, quod eas firmiter observabo. Et quo-

tiens a dictis Roberto episcopo et Petro fuero requi

situs, teneor infortiare, meliorare et renovare secu

ritatem de predictis conventionibus observandis ad 

dictum eorumdem Roberti episcopi et Pétri de 

Janicuria. — Supposui eciam me et terram meam 

jurisdictioni venerabilium patrum Eduensis , L in 

gonensis et Trecensis episcoporum, quod, si veni-

rem contra dictas conventiones vel aliquam illarum, 

quilibet dictorum episcoporum posset in personam 

meam excommunicationis et in terram meam inter

dicti sentencias promulgare, salvo tamen in aliis 

privilegio meo quod habeo quod non possit ali

quis personam meam excommunicare nisi dominus 

papa. — Si vero contingeret dictum regem Na

varre exire Campaniam et Rriam, et proficisci 

Navarram vel alibi, ego remanerem eodem modo 

obligatus illi qui remaneret loco régis Navarre, 

sicut sum obligatus ipsi regi Navarre, et terram 

ejus tenerer servare et juvare ; et ille similiter, qui 

remaneret loco ejus, eSset michi obligatus et terram 

meam teneretur servare et juvare, sicut ipse rex 

Navarre. — Et eodem modo, si exirem de terra 

mea, remaneret rex Navarre obligatus illi qui esset 

loco mei, si rex esset presens; et, si esset absens 

idem rex Navarre, ille qui esset loco ejus rema

neret obligatus illi qui esset loco mei. Et eodem 

modo, si essem absens, ille qui esset loco mei 

remaneret obligatus dicto regi Navarre vel illi qui 

esset loco ejus, si rex Navarre esset absens; et tene

retur terram ejus servare et juvare sicut e g o . — E t , 

si super dictis conventionibus vel aliqua illarum 

oriretur discordia, ego starem super hoc dicto do

mini Roberti episcopi Lingonensis et Pétri domini 

Janicurie. Et jier dictas conventiones tenendas ve

nd idem rex Navarre ad homagium meum. — Et 

ut predicta omnia inconcussa permaneant, présen

tes litteras sigillo meo munivi et omnia predicta 

juravi super sacrosancta me firmiter servaturum. 

— Actum anno Domini u" ce" xxx 0 quarto, mense 

januario, dominica ante Candelas. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau d e 

H u g u e s I V , d u c d e B o u r g o g n e " , s e c o n d s c e a u , est d é c r i t d a n s VIn

ventaire sous l e n ° 4 6 9 . 

(1235) LUDOVICUS 

2554 1234-35. Samedi 3 lévrier. 

( J . 3 2 0 . — T o u l o u s e , X I , n " ' i 0 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum j per litteras alphabeti in margine in-
leriori et snperiori divisum, quo Alamannus de Roaxio, 
spontanea sua voluntate, Ramundum comitem Tolosa? 
absolvit et penitus liberum déclarât de un. millibus et 
c. L . solidis Tolosanis quos habebat de pignore super 
condaminam prœfati comitis. — « Actum fuit hoc ita el 
concessum ni. die introitus mensis febroarii, die sabbali, 
régnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino 
Ramundo Tolosano comité, et R. (Ramundo) episcopo, 
anno M " C.C° X X X " quarto ab incarnatione Domini. —Testes 
sunt hujus rei : Arnaldus de Escalquencis, et Ramundus 
Maurandus, et Arnaldus Johannes Cavallus, et Sicardus 
Alamannus, et Petrus Martinus de Castronovo, et Jo
hannes Aurioli, très alii, et Bernardus Aimericus qui 
cartam istam scripsit. » 

255/> Paris. 123't-35. Février. 

Litlcrœ Matliildis comitissa' Boloniœ de filia sua, 
absque consensu domini régis, non maritanda. 

( J . 2 3 8 . — B o u l o g n e , I , n ° 5 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego M. (Matliildis) comitissa Bolonie notum facio 

universis présentes litteras insjtecturis, quod ego ka

rissimo domino meo Ludov i co , regi Francie illus-

trissimo, sujter sancta juravi quod filiam meam non 

maiitabo nec concédant alicui seu promittam aliquo 

sjjonsalium aut matrimonii fédère vel contractu, nisi 

de assensu et voluntate ijusius domini régis et do

mine regine genitricis ijjsius. — P r o m i s i etiam eidem 

domino regi firmiter et juravi quod eandem filiam 

meam, ab ijtso domino rege michi ad custodiendum 

traditam, tenebo in comitatibus Clarimontis vel 

Dompni Martini, vel in domibus meis de Yivario 

vel de Molleya, ita quod non egredietur de eisdem 

comitatibus vel locis predictis nisi de assensu et 

voluntate ijtsius domini régis. — J u r a v i etiam quod 

eidem domino regi vel ejus certo mandato reddam 

eandem filiam meam in loco in quo nunc est, vide

licet ajmd Fontanas, quandocumque sibi placuerit, 

ab omni matrimonii vel sponsalium vel contractus 

cujuslibet vinculo, sicut modo est, libérant penitus 

et inmunem, infra quindenam postquam super hoc 

ab ipso domino rege vel ejus certo mandato fuero 

requisita. — Has autem convenciones eidem d o 

it. 
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mino regi et heredibus ejus per juramentum meum 

teneor observare, et super hiis observandis ipsi d o 

mino regi obligavi totam terrain meam quam teneo 

de ipso; ita quod, si contra has conventiones vel 

aliquam earum ullo modo venirem, dominus rex 

totam eandem terram meam licite, sine mesfacere, 

jtosset cajtere in manu sua. — Super hiis etiam 

convencionibus, a me firmiter observandis, dilecti 

mei contes Sancti Pauli , contes Pont iv i , v icedo-

minus Pinconii , Matheus de Tr ia , Philippus de 

Nantolio, Galterus de Alneto, Guillelmus de Braie-

seure, Guillelmus Dignez, Simon de Levies, Mane-

serus de Contif, Bogerus Pesche-veron , Bobertus 

de Tornella, Ansellus de Insula, Guillelmus Buti-

cularius, Guillelmus de Mil l i , Theobaldus de A m 

bianis, Bobertus de Pissiaco, Guillelmus Crisjtini, 

Guillelmus de Belsart et Johannes de Crievecuer, 

milites, nro me se plegios obligarunt erga eundem 

dominum regem de decem milibus marchis argenti, 

unusquisque videlicet super certa summa, sicut in